
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 93 del 13/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  585 

 Del 26/09/2017 

 
 
OGGETTO: Giudizio innanzi al GdP di Putignano, promosso dal Sig. Semeraro 
Domenico. Liquidazione spese. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso 
- che con Atto di citazione notificato in dato 11.07.2016 il sig. Semeraro Domenico conveniva in 
giudizio dinanzi al GdP di Putignano il Comune di Castellana Grotte per chiedere il risarcimento 
dei danni a seguito del sinistro occorso in data 18.09.2014 alle ore 18.30 circa sulla S.P. 161 al 
km 7+500 Noci – Barsento; 
Considerato che è stata acquisita al protocollo dell’Ente in data 05/07/2017 al n. 10251 Sentenza  
n. 15/2017 del GdP di Putignano del 16/03/2017 con cui il Comune di Castellana Grotte è stato 
condannato il Comune al pagamento della somma di € 1.515,06 a titolo di risarcimento danni ed € 
1.380,16 per competenze professionali; 
Ritenuto di dover d provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
 
per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prendere atto della Sentenza n. 15/2017 del 22.03.2016 del GdP di Putignano nella causa 
tra Semeraro Domenico e Comune di Castellana Grotte; 
2) di impegnare la somma complessiva di € 2.895,22  al Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: 
sulla Miss. 1, Prog. 2, Tit. 1, Macroaggr. 10 epigrafato: “Spese di soccombenze in liti” del bilancio 
di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017; 
2) di liquidare, e contestualmente pagare la somma complessiva di € 2.895,22 di cui €. 1.380,16, 
in favore dell’Avv. Anna Martellotta con Studio in Putignano alla via Felice Cavallotti n. 6 a seguito 
di invio di fattura elettronica al SdI – codice univoco 42W8K ed €. 1.515,06  senza alcuna formalità 
al sig. Semeraro Domenico costituendo la sentenza già titolo esecutivo; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



4) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato 
è il IV Settore – Ufficio Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore 
f.to Dott.ssa Giovanna AMODIO 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/08/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 25/08/2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 813/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1389 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 26/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




